



COMUNE DI MARINEO

Provincia di Palermo

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE E FINANZIARIO

N. 56 del 4/05/2011

OGGETTO: Rideterminazione trattamento economico del Segretario Comunale Dott. Antonino Macaluso in adeguamento al C.C.N.L per il biennio economico sottoscritto il 1/03/2011.

L'anno duemilaundici , il giorno quattro del mese di maggio in Marineo, presso la sede municipale, la sottoscritta Dott.ssa Giovanna Lo Piccolo nella qualità di Responsabile del Servizio sopra indicato, ha adottato il presente provvedimento.

Visto di regolarità contabile ai sensi del vigente regolamento di contabilità.

Marineo li 04/05/2011

Il Responsabile del Servizio Contabile e Finanziario
(Dott.ssa Giovanna Lo Piccolo)

OGGETTO: Rideterminazione trattamento economico del Segretario Comunale Dott. Antonino Macaluso in adeguamento al C.C.N.L per il biennio economico sottoscritto il 1/03/2011.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Preso atto che in data 1/3/2011 è stato stipulato il Contratto collettivo nazionale di lavoro dei Segretari comunali e provinciali per il biennio economico 2008/2009.

Atteso che:

- ai sensi dell'art. 3, comma 1, del CCNL, citato il valore degli stipendi tabellari dei segretari collocati nelle fasce A, B, e C, di cui all'art.10 del CCNL, relativo al quadriennio normativo 2006-2009 ed al biennio economico 2006-2007 ed alla corrispondente colonna della tabella 2 allegata al medesimo CCNL, è incrementato con le decorrenze e nelle misure mensili lorde indicate nella tabella "A" allegata al presente atto;
- ai sensi dell'art. 3, comma 2, del CCNL, 1/3/2011 il nuovo stipendio tabellare lordo a regime del Segretario Comunale di questo Ente Dott. Macaluso Antonino attualmente collocato nella fascia professionale "B" è rideterminato con le decorrenze 1/1/2009 in € 37.202,67 (valore annuo per 12 mensilità cui aggiungere la tredicesima mensilità);
- ai sensi dell'art. 3, comma 5, del CCNL 1/3/2011 il valore degli stipendi tabellari dei Segretari collocati nella fascia B, con decorrenza dal 31/12/2009, è rideterminato nella misura annua lorda, pari ad € 39.979,29 (valore annuo per 12 mensilità cui aggiungere la 13 mensilità) attraverso il conglobamento di una quota di valori della retribuzione di posizione del segretario comunale di questo Ente, come definiti dall'art. 3 del CCNL, del 16 maggio 2001, relativo al biennio economico 2000-2001;
- ai sensi dell'art. 3, comma 6, del CCNL, 1/3/2011 a seguito del conglobamento di una quota dei valori della retribuzione di posizione dei medesimi segretari, con decorrenza dal 31.12.2009, i valori complessivi annui lordi, per tredici mensilità, della retribuzione di posizione dei segretari comunali e provinciali, di cui all'art. 3 del CCNL DEL 16 maggio 2001 per il biennio economico 2000-2001, è rideterminato in € 15.584,45 (valore annuo per 13 mensilità);
- ai sensi dell'art. 3, comma 7, del CCNL 1/3/2011 fermo restando quanto previsto dal comma 6, ai soli fini dell'attuazione delle previsioni dell'art.41, commi 4 e 5, del CCNL del 16 maggio 2001, trova applicazione l'importo annuo lordo complessivo di € 18592,45, (valore annuo per 13 mensilità), della retribuzione di posizione del Segretario Comunale di questo Ente come definito dall'art. 3 comma 2, del CCNL del 16 maggio 2001, relativo al biennio 2000-2001;
- Ritenuto necessario provvedere alla rideterminazione del trattamento economico del Segretario Comunale in adeguamento alle citate novità contrattuali;

PROPONE

- Di modificare, in applicazione del CCNL, dei Segretari comunali e provinciali per il quadriennio 2006/2009 e per il biennio economico 2008/2009, Segretario Comunale di questo Ente Dott. Macaluso Antonino, con decorrenza 1/9/2008, il trattamento economico, già attribuito con determina del responsabile del servizio contabile e finanziario n. 9 del 2/2/2009 previsto per la qualifica di appartenenza nella seguente misura:

EMOLUMENTI IMPORTO LORDO ANNUO	
STIPENDIO TABELLARE	€ 39.979,29
INDENNITA' DI POSIZIONE (art.41, comma 3, CCNL 1998-2001 e art. 3 CCNL 2000-2001)	€ 14.385,65
MAGGIORAZIONE RETRIBUZIONE DI POSIZIONE 50%	€ 7.192,82
R.I.A	€ 1.606,44
ASSEGNO AD PERSONAM	€ 886,32
INCREMENTO PERS. EX IND. DIR	€ 1.144,32
MAGGIORAZIONE RETRIBUZIONE PER SEDE CONVENZIONATA	€ 16.054,11
TREDICESIMA	€ 6.770,74
	TOTALE € 88.019,69

- Adeguare lo stipendio mensile con gli importi sopra indicati con decorrenza aprile c.a.
- Dare atto che detti importi sono calcolati a saldo degli importi già erogati a titolo di indennità di vacanza contrattuale.

Il Responsabile del Procedimento
Rag. Pietra Oliveri

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Vista ed esaminata la superiore proposta.
Ritenuta meritevole di accoglimento.

DETERMINA

Approvare e fare propria la sopra riportata determinazione.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Giovanna Lo Piccolo

Affissa all'Albo Pretorio il _____
Defissa il _____

IL MESSO COMUNALE

Il Segretario Comunale

CERTIFICA

Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi a decorrere dal giorno festivo senza opposizioni o reclami.

Marineo li _____

IL SEGRETARIO COMUNALE
